РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗИМИНСКИЙ РАЙОН

Администрация

Батаминского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   25.12.2020г.                           № 81                                       с. Батама

Об утверждении Перечня видов муниципального

контроля и органов местного самоуправления,

уполномоченных на их осуществление
В соответствии с частью 1 статьи 8.2 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», в целях организации и осуществления муниципального контроля на территории Батаминского  муниципального образования, руководствуясь  решением Думы Батаминского муниципального образования  от 24.12.2020 № 118 «Об утверждении Порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Батаминского муниципального образования, уполномоченных на их осуществление», ст.23,46 Устава Батаминского  муниципального образования, администрация Батаминского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление в администрации Батаминского муниципального образования.
2.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в информационно-аналитическом издании администрации Батаминского муниципального образования «Родник» и размещению на официальном сайте www.batama.ru.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой
Глава Батаминского

муниципального образования                                                       Ю.В. Белик
Приложение

к постановлению администрации

Батаминского  муниципального образования

от 25.12.2020г №81
Перечень

видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Батаминского муниципального образования, уполномоченных на их осуществление
	№ п/п
	Вид муниципального контроля, осуществляемого органом местного самоуправления
	Наименование органа, уполномоченного на осуществление муниципального контроля
	Реквизиты нормативного правового акта о наделении соответствующего органа местного самоуправления полномочиями по осуществлению муниципального контроля

	1
	2
	3
	4

	1
	Муниципальный жилищный контроль на территории Батаминского муниципального образования
	Администрация

Батаминского
муниципального образования
	1.Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

2. Федеральный закон                                от 26.12.2008 № 294-ФЗ                             «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».
3. Жилищного кодекса Российской Федерации от 01.01.2001 N 188-ФЗ.

4. Устав Батаминского муниципального образования.

5.  Постановление администрации Батаминского МО от 07.06.2019 г. №47 «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории Батаминского муниципального образования, формировании структуры органа, уполномоченного на осуществление муниципального жилищного контроля на территории Батаминского муниципального образования"» (с изменениями от 20.12.2019 №86).

	2
	Муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Батаминского муниципального образования
	Администрация

Батаминского муниципального образования
	1. Федеральный закон                                   от 06.10.2003 № 131-ФЗ                                 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
2. Федеральный закон                                от 26.12.2008 № 294-ФЗ                             «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».

3. Федеральный закон                         от 08.11.2007 № 257-ФЗ                             «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений                       в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

 4.Устав Батаминского муниципального образования.

5. Постановление администрации Батаминского МО от 19.02.2013г №13 «Об утверждении положения о муниципальном контроле за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Батаминского муниципального образования»

	3
	Муниципальный  контроль за исполнением бюджета поселения
	Администрация

Батаминского муниципального образования
	1. Федеральный закон                                   от 06.10.2003 № 131-ФЗ                                 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
2. Федеральный закон                                от 26.12.2008 № 294-ФЗ                             «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».
3. Бюджетный кодекс РФ.

4. Устав Батаминского муниципального образования.
 5.  Постановление администрации Батаминского МО от 10.09.2014г №57 «Об утверждении Порядка осуществления внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита главным распорядителем (распорядителем) средств местного бюджета, главным администратором (администратором) доходов местного бюджета, главным администратором (администратором) источников финансирования дефицита местного  бюджета»

5. Соглашение  между администрацией Батаминского МО и администрацией Зиминского районного муниципального образования о передаче осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного значения №328 от 14.10.2019г.

	4
	Муниципальный контроль в области торговой деятельности на территории Батаминского муниципального образования
	Администрация

Батаминского муниципального образования
	1. Федеральный закон                            от 06.10.2003 № 131-ФЗ                    «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
2. Федеральный закон                          от 26.12.2008 № 294-ФЗ                         «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».

3. Федеральный закон                              от 28.12.2009 №  381-ФЗ                     «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации».
4. Устав Батаминского муниципального образования.
5. Постановление администрации Батаминского МО от 11.06.2014 №30 «Об утверждении административного регламента «Осуществление муниципального контроля в области
торговой деятельности»